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MKB-KUNGÖRELSE 

Forststyrelsen och Vattenfall har till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten (NTM-

centralen) skickat ett miljökonsekvensprogram enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbe-

dömning (MKB-förfarande) för Korsnäs havsvindkraftspark och sjökabelsträckningar, Korsnäs. 

Bedömningsprogrammet är den projektansvariges plan om hur miljökonsekvensbedömningen ska 

genomföras i projektet. 

Beskrivning av projektet 

Havsvindkraftsparken som planeras av Forststyrelsen och Vattenfall ligger utanför Korsnäs kommun 

i Bottniska viken. Vindkraftverken är belägna i ett havsområde som förvaltas av Forststyrelsen cirka 

15 km från kusten. Strax söder om vindkraftsparken ligger gränsen till Närpes kommun och på ett 

avstånd av cirka 6,5 km norrut gränsen till Malax kommun. Havsvindkraftsparkens areal är cirka 274 

km2. 

Den havsbaserade vindkraftsparken består av högst 150 vindkraftverk med en maximal höjd på 

högst 350 meter och en enhetseffekt på högst 25 MW. Avståndet mellan kraftverken uppskattas vara 

mellan 1 och 2 km. Elöverföringen från projektområdet till fastlandet sker med sjökablar som instal-

leras på havsbottnen. På havsvindkraftsparkens område byggs 1–2 elstationer till havs. Planerna 

omfattar dessutom 2 alternativa sjökabelsträckningar (MVE 1, MVE2) till fastlandet. En elstation 

kommer att byggas i närheten av landföringsplatsen, varifrån elen överförs via luftledningar till alter-

nativa anslutningspunkter till Fingrids elstation i Toby i Korsholm och/eller söderut till den planerade 

elstationen i Åback i Kristinestad. 

Projekthelheten är uppdelad i två separata MKB-processer. Denna MKB-process omfattar projektets 

havsbaserade vindkraftspark och elöverföring i sjökablar från havsområdet till kusten. Samtidigt på-

går ett separat MKB-förfarande för kraftledningens sträckning på fastlandet. 



 

 

Bild 1. Projektområdet för Korsnäs havsvindkraftspark (VE1, 150), potentiella havsdeponeringsom-

råden och undersökningskorridorer för sjökablar (MVE1 och MVE2) samt elöverföringssträckning-

arna på fastlandet (SVE1-3) (källa: Forststyrelsen och Vattenfall, MKB-programmet för Korsnäs 

havsvindkraftspark och sjökabelsträckningar). 

Alternativ som bedöms i MKB-förfarandet  

ALT0: Projektet genomförs inte. Den havsbaserade vindkraftsparken kommer inte att byggas. 



 

ALT1: I projektområdet byggs högst 150 vindkraftverk med en totalhöjd på högst 350 meter och 

enhetseffekten högst 25 MW. Elöverföringen till fastlandet sker med sjökablar och på projektområ-

det byggs 1–2 havsbaserade elstationer. Planerna omfattar dessutom 2 alternativa sjökabelsträck-

ningar (MVE1 och MVE2) till fastlandet.  

Alternativa sjökabelsträckningar 

MVE1: Sjökabelsträckningen börjar i havsvindkraftsparken och förs i land i området av Västanpåsi-

dan i Korsnäs. 

MVE2: Sjökabelsträckningen börjar i havsvindkraftsparken och förs i land på någon av de tre alter-

nativen i Korsnäs: Svartkärrsområdet, norra sidan av Storkors fiskehamn eller fiskehamnens om-

råde. 

Sjökabelsträckningarnas landföringsområden preciseras allteftersom planeringen framskrider. Efter 

landföring av sjökabeln kopplas den via en elstation till en luftledning. Elöverföringen i luftledningar 

på fastlandet behandlas i ett skilt MKB-förfarande.  

Bedömningsprogrammet och kungörelsen är framlagda till påseende 

Handlingarna är framlagda till påseende 4.4–24.5.2024 enligt följande:  

Kungörelsen: På NTM-centralen i Södra Österbottens webbplats 

www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten  

Kungörelsen och bedömningsprogrammet: på miljöförvaltningens webbplats  

www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB 

Pappersversioner av kungörelsen och bedömningsprogrammet: 

• Korsnäs kommungård, Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs 

• Malax kommungård, Malmgatan 5, 66100 Malax 

• Närpes stadshus, Kyrkvägen 2, 64200 Närpes 

Dessutom har Korsnäs och Malax kommuner och Närpes stad begärts meddela om kungörelsen på 

sina webbsidor. 

  

Åsikter och utlåtanden 

Åsikter och utlåtanden om bedömningsprogrammet kan framföras senast 24.5.2024 till adress:  

registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi eller NTM-centralen i Södra Österbotten, PB 262, 

65101 Vasa. Referens EPOELY/1287/2022.  

NTM-centralen i Södra Österbotten, som är kontaktmyndighet i projektet, ger utlåtande om bedöm-

ningsprogrammet senast 24.6.2024. Utlåtandet samt åsikterna och utlåtandena om bedömningspro-

grammet publiceras på webbplatsen www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB  

Informationsmöte för allmänheten 

Ett informationsmöte för allmänheten ordnas om MKB-programmen för Korsnäs havsvindkraftspark 

och elöverföringen torsdagen 25.4.2024 kl. 17.30-20.00 på Korsnäsgården, Vikingvägen 9, 66200 

Korsnäs. NTM-centralen i Södra Österbotten och Forststyrelsen ordnar också en möjlighet att följa 

informationsmötet från TEAK:s HTC-sal, Rasintie 1A, 64700 Östermark. Kaffeservering från och 

med kl. 17 vid infon både i Korsnäs och i Östermark. Man kan också delta på distans i informat-

ionsmötet. Länk till infomötet för allmänheten läggs ut på förhand på webbplatsen 

http://www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten
http://www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB
mailto:registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi
http://www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB


 

www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB. 

 

Mer information 

Den projektansvarige: Forststyrelsens Fastighetsutveckling, Jaana Mursu, jaana.mursu@metsa.fi, 

tfn 040 516 7898. 

MKB-konsult: AFRY Finland Oy, Karoliina Jaatinen,  

karoliina.jaatinen@afry.com, tfn 040 660 4407. 

MKB-förfarandet: NTM-centralen i Södra Österbotten, Pia Jaakola,  

pia.jaakola@ntm-centralen.fi, tfn 0295 027 638. 

Denna kungörelse publiceras 4.4.2024 och hålls framlagd till påseende tills 24.5.2024 på NTM-

centralens kungörelsesida på nätet. Kungörelsen har också publicerats 4.4.2024 på webbsidan  

www.miljo.fi/korsnas-havsvindkraft-MKB 

 

Vasa 3.4.2024  
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